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Почитувани Клиенти

Ви благодариме што го одбравте 
аспираторот LINO, еден престижен 
бренд, синоним за квалитет и сигурност.
Се надеваме дека ќе одговори на вашите 
потреби. Доколку внимателно ги следите 
препораките од упатството, вашиот 
аспиратор ќе остане ефикасен.Не се 
двоумете да ни се обратите.Ние сме 
веднаш до вас за да ви дадеме корисна 
информација за сите производи на 
брендот LINO.
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ПРЕПОРАКИ И 
ПРЕДЛОЗИ

• Упатствата за употреба се однесува-
ат на неколку верзии на овој апарат. 
Сепак може да најдете опис на по-
себни карактеристики кои не се одне-
суваат на овој апарат.

• Произведувачот не сноси одговор-
ност за штета направена од непра-
вилно и несоодветно монтирање.

• Минималното безбедно растојание 
меѓу горната површина на шпоретот 
и аспираторот е  650 мм. (некои мо-
дели може да се наместат на пониска 
висина, проверете во делот за работ-
ни димензии и монтирање). 

• Проверете дали напонот на струјата 
одговара на оној кој е назначен на 
плочата која е фиксирана на вна-
трешната страна на аспираторот.

• За уредите од Класа I, проверете 
дали електричното снабдување га-
рантира соодветно заземјување

• Поврзете го аспираторот со одводот 
преку цевка со минимум дијаметар 
од 120 мм. Патот на одводот мора да 
биде најкраток колку што е можно.Не  
поврзувајте го аспираторот со одвод-
ниот дел (цевка) кој носи гасови на 
согорување (бојлери, камини и тн. 

• Ако аспираторот се користи со 
не-електрични апарати (пр. Апарати 
на гас), мора да се обезбеди доволно 
проветрување во просторијата за да 
се спречи враќање на издувниот гас. 
Во кујната мора да има прозорец пре-
ку кој постојано ќе се врши проветру-
вање. Кога аспираторот се користи со 
апарати кои се снабдуваат со енер-
гија која не е електрична, негативни-
от притисок во просторијата не смее 
да надмине 0,04 мбар да се спречат 
гасовите да не се повратат во просто-
ријата од аспираторот. 

• Во случај на оштетување на напојни-
от кабел, мора да се замени од стра-
на на производителот или овластен 
сервис за да не дојде до ризик од 
опасност.   

• Ако инструкциите за монтирање за 
плотната на гас наложуваат поголе-
мо растојание, тогаш ова мора да се 
земе предвид. Правилата во врска 
со испуштањето на воздухот мора да 
бидат задоволени.

• Користете само завртки и мали дело-
ви кои се приложени со аспираторот

Предупредување: Неуспешното инста-
лирање на завртките или фиксирање 
на уредот во согласност со овие ин-
струкции може да доведе до електрична 
опасност.
• Поврзете го аспираторот со напоју-

вањето за електрична енергија, ста-
вајќи биполарен прекинувач со кон-
такт отвор од најмалку 3 мм.
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УПОТРЕБА

• Аспираторот е дизајниран исклучиво 
за домашна употреба за да се отстра-
нат  кујнските мириси.

• Никогаш не употребувајте го за други 
цели освен за оние за кои е назначен.

• Никогаш не оставајте  голем отворен 
пламен кога аспираторот работи. 

• Прилагодете го интензитетот на пла-
менот да биде само на дното на та-
вата и внимавајте да не се движи по 
страните. 

• Длабоките тави со масло мора по-
стојано да ги набљудувате додека ги 
користите: загреаното масло може 
лесно да избувне во пламен.

• Не фламбирајте под аспираторот; 
опасност од пожар

• Аспираторот не треба да го користат 
луѓе (вклучувајќи и деца)  со намале-
ни физички, моторни или ментални 
способности, или  лица кои немаат 
искуство освен ако не се под надзор 
на лица кои се одговорни за нивната 
безбедност. Деца не смеат да си иг-
раат со уредот. 

ВНИМАНИЕ: Достапните делови стану-
ваат жешки при работа.

ОДРЖУВАЊЕ

Симболот      обележан на уредот, или 
обележан на неговата документација, по-
кажува дека тој уред не смее да се трети-
ра како домашен отпад. Наместо тоа тој 
уред треба да се предаде во најблискиот 
пункт за рециклирање на електрички и 
електронски уреди.
Уништувањето треба да се изврши во 
согласност со локалните закони и во со-
гласност со стандардите за животната 
средина .
• Исклучете го апаратот од струја кога 

ќе вршите било какво одржување.
• Исчистете и/или заменете ги Филтри-

те по некој одреден период (опасност 
од пожар).
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Филтри со активен јаглен W
Овие филтри не се мијат и не можат да се обновуваат. Мора да се заменуваат на 
секои 4 месеци или почесто при особено интенсивна употреба на аспираторот. 
 

Филтри за маснотии Z
Филтрите мора да се чистат на секои 2 месеци или почесто при 
особено интензивна употреба на аспираторот и можат да се мијат 
во машина за садови.  

• Исчистете го аспираторот со влажна крпа и неутрален течен детергент.
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КОНТРОЛИ 

Koпче Функција
A За вклучување и исклучување на системот за осветлување со максима-

лен интензитет.
Функцијата за одложено Активирајте автоматско исклучување со 5 'одла-
гање. Погодна за целосна елиминација на преостанатиот мирис. Може да 
се активира од секоја позиција и се деактивира со притискање на копчето 
или со исклучување на моторот.

B Го вклучува и исклучува моторот на брзина еден.
C Го вклучува и исклучува моторот на брзина два.
D Го вклучете  моторот на аспираторот во трета брзина. Со повторно при-

тискање моторот се вклучува во ИНТЕНЗИВНА брзина, што е програми-
рана да работи 6 минути, по што аспираторот ќе се исклучи автоматски. 
Оваа функција е соодветна за случаи кога имаме максимално ниво на 
испарување при готвењето. Со повторно притискање на копчето D се де-
активира ИНТЕНЗИВНАТА брзина и се исклучува моторот. 

A B C D
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ОСВЕТЛУВАЊЕ

Сијаличка Моќ 
(W) Клема Напон (V) Димензии 

(мм) IL COS Код

28 E14 220-240 104 x 35 HSGSB/C/UB-28-
220/240-E14

20 G4 12 33 x 9 HSG/C/UB-20-12-G4

35 GU10 230 51 x 50,7 HAGS-35-230-GU10-51/40

50 GU10 230 51 x 50,7 HAGS-35-230-GU10-51/20

20 GU4 12 40 x 35 HRGS-20-12-GU4-35/30

20 GU5.3 12 46 x 51 HRGS-20-12-GU5.3-50/10

16 G13 95 720 x 26 FD--16/40/1B-E-
-G13--26/720

18 G13 57 589,8 x 26 FD--18/40/1B-E-
-G13--26/600

9 G23
60 

(Сијаличка) 
220-240 

(стартер) 
167 x 28 FSD-9/27/1B-I-G23

11 G23 
91 

(Сијаличка) 
220-240 

(стартер) 
235,8 x 28 FSD-11/40/1B-I-G23
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BG Внимание! Преди да пристъпите към инсталирането, прочетете 
информацията за безопасност в Ръководството за употреба.

SRB Upozoren̂e! Pre nego što pristupite instaliran ̂u uređaǰa, prochitaǰte 
informatsiǰe o bezbednosti u Uputstvu.

MK Предупредување! Пред да започнете со монтажа, прочитајте ги 
информации те за безбедност во Упатството за корисник.

RU Внимание! Перед тем как приступать к установке, прочтите инфор-
мацию по технике безопасности в Руководстве пользователя.

M = 2x

N2

N1
Q = 2x

R = 2x
(2,9x6,5)

P3 = 2x

P2 = 4x
(2,9x6,5)

P = 4x
(2,9x9,5)

I = 5x

L = 5x
P1
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Централен офис – Ботевград: тел.: 0723/68 830, бул. Цар Освободител 28
София: 02/963 33 20, 963 33 80, ж.к. Сухата река, бл. 49, Пловдив: тел.: 032/633 778, ул. Цар Асен 32 

Варна: тел.: 052/504 634, бул. Вл. Варненчик 277, Бургас: тел.: 056/700 103, к-с Славейков 121, вх. А Русе: 
тел.: 082/872 717, ул. Рила 40, Плевен: тел.: 0884 710 496, ул. Данаил Попов 4, 

Благоевград: тел.: 073/832 782, к-с Парангалица, 
Видин: тел.: 094/600 209, ул. Цар Александър II, к-с Съединение, бл. 12

LEKS GROUP BG

Novi Beograde: 011/ 31 33 598; 011/ 31 33 597; 011/ 31 33 264; 011/ 31 33 826
Bul. Arsenija čarnojevića 66 

BEOLEKS SRB

Скопиjе: 02/ 322 75 80, ул. Народен Фронт  бр. 5, л. 7, Кавадарци: 043/ 412 551, ул. Шишка Б.Б, 
Битола: 047/ 242 885, ул. Прилепска 56, Тетово: 044/ 337 919, ул. Илинденска бр. 157, л. 2

Струмица: 034 / 320 551, ул. Климент Охридски бр. 272

SKOLEKS MK




